

nie szczegółowych celów, które chcemy poprzez taką politykę osiągnąć, wraz z kryteriami, które zapewnią jej efektywność. Jest to sposób na zapewnienie by prawa, programy i interwencje, które podejmujemy były spójne z rozumowaniem, które przede wszystkim doprowadziło do zmian w polityce. W innym razie, „ograniczanie szkód” może zdegenerować się w jeszcze jeden beużyteczny symbol, wspomnienie nieudanych sloganów polityki wobec narkotyków z niezbyt odległej przeszłości. Tworzenie nowej polityki jest złożone i trudne.

Pierwszym koniecznym krokiem jest odrzucenie ramy pojęciowej „niedostępny, beużyteczny”, w której artykułowane są obecnie nasze problemy związane z narkotykami i zastąpienie jej przez szeroko rozumianą politykę ograniczania szkód, której celami są zapewnienie zdrowia, bezpieczeństwa i opieki tym, którzy jej potrzebują. Zachęcamy tych, którzy takiej artykulacji próbują, by wkładali więcej wysiłku w sprecyzowanie szczegółowych celów i metod nowej polityki redukcji szkód i uznania, iż znaczenie dyskursu w którym biorą udział polega na jego roli w określaniu skuteczności programów polityki wobec narkotyków.

### *Podziękowania*

Autorzy dziękują Davidowi F. Duncan, Dr. PH. i Patrickowi R. Clifford, Ph.D. za ich wkład w analizę polityki ograniczania przedstawionej powyżej i za ich wstępną ocenę rękopisu. Podziękowania są skierowane również do Eleanor L. Lewis za pomocną krytykę rękopisu oraz Catherine Dube, Ed.D., i Phyllis Arnold za przygotowanie diagramu polityki USA wobec narkotyków (rys.1).

David C. Lewis<sup>1</sup> i Eric Klinenberg<sup>1</sup>  
Redefining US Drug Policy

### **Summary**

A harm reduction policy as an alternative for current U.S. drug policy is described. Its goals are to promote health, increase safety, and provide care for those who need it. A more sophisticated policy analysis is suggested with better measures of drug harm and an analytical framework that goes beyond analysis of supply and demand. A more scientifically based and dispassionate rhetoric concerning drug policy is essential. Inevitably, disproportional reliance on the criminal law as an instrument of drug policy must change.

**Key words:** drug policy, harm reduction, decriminalization.